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انتخابات روز یکشنبه ترکیه در حالی با 
قطعی شدن حاکمیت دوباره ائتلاف 
جمهور با رهبری حزب عدالت و 
توسعه بر پارلمان به پایان رسید که 
هر چند انتخابات ریاست جمهوری به 
دور دوم کشیده شد،اما آمار به دست 
آمده نشان داد، رجب طیب اردوغان 
بر خلاف نظرسنجی هایی که پیش از 
انتخابات کمال قلیچداراوغو را پیشتاز 
می دانستند، توانست با فاصله خوبی 
از رقیب خود قرار گیرد و نشان دهد، 
با وجود بحران اقتصادی که آثار آن 
در تورم 44 درصدی کاملاً عیان است، 
نزدیک به نیمی از رأی دهندگان این 
کشور همچنان به او اعتماد دارند. 
با این حال چهره اصلی دور دوم 
انتخابات، نه اردوغان است و نه 
قلیچدار اوغلو، او سنان اوغان است.

اردوغان در دور نخست   هرچند 
انتخابات با کسب 49.50 درصد آرا 
توانست جلوتر از رقیب خود قلیچدار 
اوغلو با 44.89 درصد آرا بایستد اما 
این به آن معنا نیست که کار برای 
اردوغان تمام شده باشد و بتواند 

در دور دوم انتخابات بسادگی از سد 
قلیچداراوغلو عبور کند. به عبارتی در 
کمتر از دو هفته پیش رو باید دید دو 
طرف تا چه میزان در دادن وعده های 
خود و جلب اعتماد عمومی موفق 

خواهند بود.
به نوشته شورای روابط خارجی 
امریکا، مهم ترین مسأله ای که رأی 
آن  متوجه  دوم  دور  در  دهندگان 
خواهند بود و دو کاندیدا در دو هفته 
آینده روی آن متمرکز خواهند شد، 
چالش های اقتصادی شامل ارزش 
لیره و تورم و از آن مهم تر هزینه های 
زندگی است. در حالی که تورم موجود 
در ترکیه باعث شده، هزینه های 
زندگی بالا رفته و مردم کمربندها 
را محکم تر از قبل ببندند، دو طرف 
تلاش دارند، جامعه را متقاعد کنند، 
ناجی اقتصاد خواهند بود. اردوغان 
درست چند روز مانده به دور نخست 
انتخابات، عصای جادویی خود را 
با افزایش حقوق کارگران رو کرد. 
با این حال قلیچداراوغلو نیز وعده 
داده به اقتصاد ارتدوکسی بازگردد 
و نرخ بهره را افزایش دهد. پس از 
اقتصاد با توجه به اینکه 11 میلیون از آرا 
متعلق به مناطق زلزله زده است، باید 
دید هر کدام از دو نامزد، قصد دارند 
چگونه مناطق ویران شده را بازسازی 
کنند و دل آنها را به دست آورند. 
نقشه انتخاباتی ترکیه در دور اول 

نشان دهنده آن است، مناطقی که 
جدی ترین آسیب ها را از زلزله دیده 
بودند، به اردوغان رأی داده اند. به 
باور ناظران هرچند هنوز ویرانی های 
گسترده ای در این مناطق وجود 
دارد، اما به نظر می رسد، ساکنان 
این مناطق همچنان به اردوغان 
که در سال های گذشته همواره به 
وعده هایش عمل کرده، اعتماد دارند 
و از همین رو به وی رأی داده اند. با 
این حال باید دید قلیچدار اوغلو چه 

برنامه ای برای این مناطق دارد.
 

مهره اصلی مرحله دوم انتخابات
در چنین شرایطی نباید از نقش سنان 
اوغان، کاندیدای سوم انتخابات که با 
5.17 درصد آرا از دور رقابت ها خارج 
شد، بسادگی عبور کرد. اوغان کسی 
است که بیش از هر فرد دیگری 
منتظر دریافت پیشنهادهای هردو 
طرف است. او خود پیش از انتخابات 
نیز گفته بود:» با کسانی که سر یک 
میز بنشینم، خواسته های خود را در 
میان می گذارم. این به آن معنا است 
که قرار نیست با کسی به رایگان 
شریک باشیم. ما خواسته های خود را 
داریم و امتیازات خود را می خواهیم.«

به نوشته پولیتیکو، اوغان رأی 2.8 
میلیون نفر و به عبارتی 5.17 درصد 
آرا را به دست آورده بود. این میزان 
رأی برای هر دو نامزد نهایی انتخابات 

بسیار وسوسه کننده است. کمتر از 
24 ساعت بعد از اعلام نتایج انتخابات 
سایت مجله اشپیگل مدعی شد، 
اوغان در مصاحبه ای با این نشریه 
گفته است، از کسی حمایت می کند 
که حامی کردها نباشد. با انتشار 
این خبر و درحالی که همه تا آن 
زمان می پنداشتند، افکار و نظرات 
اوغان به قلیچدار اوغلو نزدیک تر 
است، این گمانه زنی پیش آمد که 
با توجه به اختلافات حزب کردی 
دموکراتیک خلق  با اردوغان، سخنان 

اوغان می تواند چراغ سبزی از سوی او 
برای رئیس جمهور باشد. اما همزمان 
تیم قلیچداراوغلو خبر داد، مذاکرات 
اولیه آنها با اوغان مثبت بوده و 
احتمال همکاری بین آنها وجود دارد. 
این در حالی است که او نیز مانند 
قلیچداراوغلو تمایلات ملی گرایی دارد و 
از بازگشت آوارگان سوری به کشورشان 
حمایت می کند. او در عین حال مانند 
اردوغان با آن دسته از کردها که سلاح 
به دست می گیرند، مخالف است و 

آنها را تروریست می خواند.
اما به هر صورت او که به نوشته 
رسانه های ترکیه هم از تیم اردوغان 
و هم از تیم قلیچداراوغلو تماس هایی 
را دریافت کرده است، تا 28 مه 
کارت های خود را برای حمایت از یکی 
از دو نامزد برای آنها رو خواهد کرد.

 
پاشنه آشیل قلیچدار اوغلو

اما تهدید دیگری که متوجه جناح 
اپوزیسیون و در صدر آن قلیچدار اوغلو 
است، این است که در روزهای مانده 
تا 28 مه )7 خرداد( اختلافات در میز 
6 حزبی اپوزیسیون بالا بگیرد و آنها 
با توجه به اینکه در انتخابات پارلمانی 
نیز نتوانستند، اکثریت کرسی ها را به 
دست بگیرند، دچار شکاف شوند. 
بویژه که احزاب حاضر در این میز 
ملغمه ای از سکولار، مذهبی و ملی گرا 
هستند. آنها اکنون با شکستی که 
در انتخابات پارلمانی خوردند، شاید 
دیگر نیازی به قرار داشتن در کنار 
هم نبینند و همین می تواند تبدیل 
به پاشنه آشیل قلیچدار اوغلو در دور 
دوم انتخابات شود و چه بسا برخی از 
آنها را با امتیاز گیری هایی، به سمت 

اردوغان هم سوق دهد.
 

آثار اقتصادی دور نخست 
انتخابات

انتخابات دور اول ترکیه جدا از آثار 
سیاسی آن، بلافاصله آثار خود را در 
قالب زخمی جدید بر چهره اقتصاد 
این کشور گذاشت. به گزارش سایت 
شبکه خبری سی ان ان، در پی دو 
مرحله ای شدن انتخابات ترکیه، 
بورس این کشور بلافاصله به آن 
واکنش نشان داد و ارز این کشور 
دیگربار ارزش خود را مقابل دلار از 
دست داد. آمارها نشان می دهد ارز 
ترکیه با 0.5 درصد کاهش در برابر دلار 
امریکا به 19.70 رسید که رقم خوبی 

محسوب نمی شود. بر اساس این 
گزارش، نتایج انتخابات نتوانست 
نظر سرمایه گذارانی را که منتظر اعلام 
نتایج به سود یکی از دو طرف بودند، 
جلب کند و به همین دلیل معاملات 
در بورس برای مدتی کوتاه ناگهان 
به طور کامل متوقف شد و شاخص 
بورس این کشور 6.1 درصد کاهش 
نشان داد. علاوه بر این شاخص 
بانکی نیز 9.2 درصد کاهش داشت.

 
بازنده های اصلی مرحله اول 

انتخابات
دو  ترکیه  یکشنبه  روز  انتخابات 
بازنده اصلی داشت. اولین بازنده 
شرکت های نظرسنجی بودند که نتایج 
انتخابات هیچ شباهتی به آماری که 
آنها می دادند، نداشت. آنها پیش از 
انتخابات حتی از پیروزی قلیچداراوغلو 
در مرحله اول انتخابات خبر داده 
بودند. به نوشته خبرگزاری رویترز، 
یکی از کارشناسان نظرسنجی می گوید: 
نظرسنجی ها در ترکیه نیز مانند اغلب 
کشورها احتمال دارد اشتباه شود. زیرا 
مردم همیشه آنچه را که در دل دارند، 
بیان نمی کنند و در برخی موارد نیز نظر 

خود را تغییر می دهند.
اما فقط نظرسنجی های غربی نبودند 
که در آزمون انتخابات روز یکشنبه 
ترکیه نمره قبولی خوبی نگرفتند. 
رسانه های غربی نیز که به نقل 
از برخی منابع داخلی ترکیه تأکید 
می کردند، این انتخابات با تقلب 
همراه خواهد شد نیز در این آزمون 
مردود شدند. به نوشته واشنگتن 
پست، پس از همه آن جنجال ها بر 
سر وقوع احتمالی تقلب، ناظران 
بین المللی پس از انتخابات، اعلام 
کردند، با وجود دوقطبی شدیدی 
که بر فضای ترکیه در روزهای پیش 
از انتخابات حاکم بود، رأی گیری 
تا حد زیادی آزاد و بدون بی نظمی 
خاصی انجام شد و با لفاظی های 
تند، سوء استفاده های حاکمیت از 
قدرت خود و فشار و ارعاب دو طرف 

بر یکدیگر همراه نشد. 
در همین حال خبرنگار المانیتور 
نیز در گزارش خود هرچند اذعان 
داشت، انتخابات از نظر فنی آزاد بود 
اما مدعی شد، اردوغان از انتخابات 
2018 به این سو، با دستگاه تبلیغاتی 
خود و فشار بر رسانه ها جو را به سود 

خود تغییر داده بود.
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انتخابات ترکیه

خاورمیانه

بنفشه غلامی
خبرنگار

Indyturk

انتخابات  نامزدهای  شمار 
پارلمانی کویت برای سال 2023، 
به 252 نفر رسیده است که از 
این تعداد 15 نفر زن هستند. اما 
این تعداد داوطلبان حضور در 
پارلمان کمترین میزان در 10 سال 
اخیر این کشور به شمار می رود. 
تحلیلگران سیاسی انحلال و 
نابسامانی پارلمان این کشور را 
دلیل این آمار نزولی می دانند.

عرب تایمز
کویت

اولنا زلنسکی، همسر رئیس 
جمهور اوکراین در راستای کمپین 
جلب حمایت از کشورها به کره 
جنوبی سفر کرد. کی یف امیدوار 
است این سفر بتواند مقامات 
سئول را برای تسریع در ارسال 
کشتی های جنگی به اوکراین 

متقاعد کند.

کوریا تایمز
کره جنوبی

دلار  میلیارد   13 رغم  به 
سرمایه گذاری خارجی، مبارزات 
فرانسه برای ماندن در رقابت 
در حوزه فناوری های صنعتی 
برای مالیات دهندگان سخت 
و پرهزینه است. این در حالی 
است که پیشتر کاخ الیزه برای 
جذب سرمایه گذاران خارجی و 
ایجاد 8 هزار شغل در بلندمدت 

وعده داده بود.

لوپی نیو
فرانسه

اخباردورنما

انصارالله، عربستان و 
امارات را تهدید کرد

محمد علی الحوثی، عضو ارشد 
انصارالله یمن، ائتلاف عربی را به 
تأخیر در توقف عملیات نظامی و 
رفع محدودیت در مرزهای تحت 
کنترل این گروه مبارز یمنی 
متهم کرد و خواستار آمادگی 
برای هرگونه تحول میدانی شد. 
به گزارش روسیا الیوم، وی در 
جریان راهپیمایی همبستگی با 
ملت فلسطین در استان صعده 
با اشاره به ازسرگیری حملات 
انصارالله علیه عربستان و امارات 
امارات  و  »عربستان  گفت: 
امروز در مقابل یمن شکست 
خورده اند و ما بر تداوم نبرد در 

برابر دشمن تأکید داریم.«

بازداشت کارمند سابق 
کنسولگری امریکا

سرویس امنیت فدرال روسیه 
اعلام کرد یکی از اعضای سابق 
هیأت دیپلماتیک امریکا در 
این کشور را به اتهام خیانت 
به  است.  کرده  بازداشت 
گزارش راشاتودی، رابرت شونو 
در شهر ولادی وستوک بازداشت 
شد و 90 روز تا زمان دادگاه در 
زندان می ماند. این کارمند 
امریکایی به اتهام نقض ماده 
275.1 قانون جرایم جنایی 
روسیه به همکاری محرمانه 
با دولت یا سازمانی خارجی 
متهم است. سفارت امریکا در 
مسکو با تأیید خبر بازداشت 
این کارمند، حاضر به ارائه 

جزئیات بیشتری نشد.

نتانیاهو در مسیر تصویب 
اصلاحات جنجالی

سیمشا روتمن یکی از نمایندگان 
پارلمان رژیم صهیونیستی تأکید 
کرد در صورتی که مذاکرات با 
اپوزیسیون برای رسیدن به راه 
حل میانه شکست بخورد، کابینه 
بنیامین نتانیاهو به احتمال 
فراوان بخشی از طرح جنجالی 
خود را برای اصلاحات قضایی تا 

ماه اوت تصویب کند.
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